
                            人 推 第 １ ９ １ 号 

                            令和３年３月２日 

 

埼玉県経営者協会会長 様 

 

 

                          埼玉県知事 大野 元裕 

                               （公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する偏見・差別等防止の広報について（依頼） 

 

 本県の新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策の実施については、県民の皆様、事

業者の皆様に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本県では、皆様の御尽力により感染拡大のスピードに鈍化が見られていますが、療養

者数や病床使用率などは依然として高い水準にあるため、私が先頭に立ち、不要不急の

外出自粛を呼びかけるなど、市町村と一体となって感染防止対策に取り組んでいます。 

 また、新型コロナウイルス感染症に関する正しい知識の普及とともに、偏見や差別の

防止に向けた啓発に取り組んでおりますが、依然として偏見や差別がなくならない現状

を踏まえ、取組を強化することといたしました。 

 つきましては、偏見や差別は絶対にあってはならないことを県民に再認識していただ

くため、別添の啓発チラシを作成しました。「コロナ禍でも頑張る人々へ エールを送

る応援団になりましょう」という標語には、偏見や差別は絶対に許さない、一人一人が

思いやりの気持ちを持つことが大切というメッセージを込めました。  

 御多用のところ誠に恐縮ですが、傘下の企業や事業所にこのチラシを印刷し御掲示い

ただくなど、偏見や差別の防止に係る広報に御協力くださいますようよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

担 当：埼玉県県民生活部人権推進課 

    企画・総務担当 関・和泉 

電 話：０４８－８３０－２２５５ 

メール：a2250@pref.saitama.lg.jp 


